
TESTER

Om vi skulle göra en lista över vilka 
funktioner som ska finnas i en perfekt 
surfplatta, då skulle Samsung Galaxy 
Tab S10+ få gröna bockar på nästan  
alla punkter.

Skärmen är helt enkelt den bästa vi 
har sett i en surfplatta. Den 12,4 tum 
stora skärmen har utmärkt bild och 
du kan göra anteckningar direkt på 
den med den medföljande pennan, 
som har sin egen ”parkeringsplats” i 
ett magnetiskt spår på baksidan.

Den har en stark ram av aluminium 
som ger dig ett fast grepp även när 
du håller surfplattan i en hand. De 
fyra högtalarna är placerade på  
precis rätt ställen runt kanterna för 
att leverera ett fantastiskt stereoljud 
oavsett hur du vrider surfplattan.

Det är enkelt att göra anteckningar 
med pennan, och skärmen ignorerar 
även om du råkar röra vid skärmen 

På baksidan finns två kameror 
på 13 respektive 8 megapixel.

med handflatan. Pennan registreras 
så snabbt när du skriver och ritar med 
den på skärmen att det nästan känns 
som att använda en vanlig penna. Du 
kan också använda Galaxy Tab S10+ 
som en bärbar Android-dator genom 
att ansluta ett speciellt tangentbord 
som Samsung har tagit fram. Tyvärr 
ingår inte det här tangentbordet, så 
du får köpa det som extra tillbehör.

Nästan inga nackdelar
Samsung har inte nöjt sig med att ha 
en kamera på surfplattans baksida 
utan två. Det är en primärkamera på 
13 megapixel som kompletteras av  
en extra kamera på 8 megapixel för 
vidvinkelfotografering. Kamerorna tar 
utan tvekan mycket bättre bilder än 
andra surfplattor vi har testat, men 
frågan är om du verkligen behöver 
det. Få av oss vill balansera en dyr 
jätteplatta som den här när vi bara 
vill ta en snabb bild. En vanlig mobil 
som kostar hälften så mycket tar lika 
bra bilder.

Det enda som verkligen irriterar oss 
med Samsung Galaxy Tab S10+ är det 
förinstallerade urvalet av företagets 
egna appar. Man har valt att göra  

Samsung Galaxy Tab S10+

13 990 kr

Galaxy Tab S10+ är en fantastisk surfplatta, 
men vi skulle kunna klara oss utan de flesta av 
Samsungs egna förinstallerade appar.

Specifikationer:
Skärmstorlek: 12,4 tum
Upplösning: 2800 x 1752 pixel
Lagring: 256 GB
OS: Android 14
Vikt: 571 gram

Stor och bra skärm
Utmärkt stereoljud

Många överflödiga appar

Pennan är alltid nära till 
hands när du snäpper fast 
den på det magnetiska 
fältet på baksidan.

Nästan perfekt platta 
med riktigt stor skärm

egna imitationer av en lång rad av 
Googles populära appar, men vi har 
faktiskt inte använt någon av dem till 
något annat än en kort utvärdering. 
Det är till exempel ganska svårt att 
förstå varför vi skulle behöva två 
webbläsare eller två foto-appar, och 
Samsungs egen app-butik är ännu 
mer överflödig. Det är inte heller alla 
överflödiga appar som kan raderas.

9,5
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Den lilla skärmen har  
hög kontrast så den är  
lätt att läsa av.

Anpassa tangenternas känslighet

för Ten Key Less och det 
innebär att du måste avstå från ett 
numeriskt tangentbord. Om du inte 
kan klara dig utan dessa finns det 
också en större och lite dyrare modell 
av Apex Pro med plats för de extra 
siffertangenterna.

TKL-tangentbordet är kompakt med 
smal ram runt tangenterna, så det tar 
inte upp mer plats på skrivbordet än 
vad som är nödvändigt.

SteelSeries Apex Pro TKL ger dig det 
ultimata inom tangentbordsteknik just 
nu. Det innebär bland annat att du 
kan anpassa hur känsliga de elektro-
magnetiska brytarna som sitter under 
tangenterna ska vara när de känner 
av dina tangenttryckningar – och det 
finns 40 nivåer att välja mellan.

Det går att ändra en del av datorns 
viktiga inställningar med hjälp via 
en liten kontrollpanel i det övre högra 
hörnet. På den lilla svartvita skärmen 
kan du bland annat se processorns 
aktuella temperatur och ljudnivån i 
datorns högtalare.

Tangentbordet kan finjusteras via 
ett Windows-program som är tydligt 
upplagt och du kan alltid se vad dina 
ändringar medför. Inställningar kan 
sparas i profiler som går att växla 
mellan beroende på vilket program 
du har öppet. Förkortningen TKL står 

Bra nätverkshastighet både  
trådlöst och med kabel

Stora, tydliga LED-lampor visar hela 
tiden statusen på nätverksanslutningen.

Fritz!Box 7690 har ett inbyggt ADSL- 
modem för att ansluta till internet, 
men de flesta kommer förmodligen 
inte att använda det utan använda 
routern med sitt befintliga modem. 
För det finns en nätverksport på 2,5 

AVM Fritz!Box 7690

Apex Pro TKL Gen 3

3 790 kr

2 390 kr

2,5 gigabit-portar
Hög hastighet nära routern

Begränsade anslutningar

Ställ in känsligheten själv
Bra Windows-program
Tar lite plats på skrivbordet

gigabit, vilket borgar för att det  
inte är här som det uppstår flask-
halsar i internethastigheten.

Det trådlösa nätverket använder 
Wi-Fi 7 för att ansluta till enheter. 
Antennerna är dolda inuti routern, 

men vi fick en hyfsad 
räckvidd i vårt något 
avlånga testhus. Vi 
fick en bra anslutning 
upp till 10-12 meter 
från routern, och det 
var genom ett kök och 
en tvättstuga med 
massor av störande 
vattenrör och annan 
metall. Några meter 
från routern gav det 
trådlösa nätverket 
full hastighet på vår 
internetanslutning på 
1 gigabit, och internt 

8,0

9,4

mellan två datorer som bägge stod 
i huset blev hastigheten faktiskt  
ännu snabbare.

Om du skulle få problem med 
räckvidden kan nätverket byggas 
ut med en Fritz!Box mesh-enhet, 
som kostar några hundralappar.

De fysiska portarna på routerns 
baksida är aningen begränsade då 
det bara finns tre nätverksportar. 
Lyckligtvis är en av dessa portar 
för kabelnätverk på 2,5 gigabit, så 
att du kan få en snabb anslutning 
längre in i huset. 

Routerns USB-port är i praktiken 
för långsam för att kunna använda 
en extern SSD för nätverkslagring.
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Krånglig app sätter krokben för  
en bra övervakningskamera

Kameran ger en bra bild, men den  
tillhörande appen är eländig

Aktiv brusreducering till ett bra pris

Headsetet kan användas i 
upp till 43 timmar innan du 
behöver hitta ett vägguttag.

Omajin är ett nytt varumärke, men 
deras trådlösa övervakningskamera 
är inte någon bra start på karriären.

Det är inget fel på själva kameran. 
Den är gediget byggd och tål att 
hänga utomhus under en regnskur. 
Bilderna är skarpa och i nivå med de 
bästa övervakningskamerorna vi har 
testat. Videoklippen kan till och med 
lagras på ett internt microSD-kort  
så att du inte behöver betala för en 
prenumeration för att hålla bilderna 
på en server någonstans. Problemen 
uppstår först när du ska försöka styra 

Buds Pro 3 är ett bekvämt headset 
som ger dig bra ljudkvalitet med 
aktiv brusreducering till ett bra pris.

Headsetet är trådlöst och behöver 
bara tryckas på plats i örat för en 
bra passform. Vi hade inga problem 
att använda det lätta headsetet i 
ett par timmar under en flygresa 
söderut, och de kan justeras till de 
flesta öronstorlekar med hjälp av 
de små silikonkuddarna. Totalt fick 

vi ut cirka fem timmars batteritid 
ur de små öronsnäckorna och de 
kan snabbt laddas upp genom att 
placera dem i laddningsfodralet.

Ljudet vid telefonsamtal går klart 
och tydligt fram till både dig och 
den andra personen. Buds Pro 3 är 
inte hundra procent effektiva när 
det gäller att blockera bakgrunds-
ljud, men vi hade inga problem att 
höra vad som sades i ett samtal.

Du styr enkelt musikuppspelning 
och telefonsamtal genom att trycka 
på sidan av öronsnäckorna. De 
har även en funktion som  
registrerar omgivningens 
ljud och skickar dem  
vidare till lyssnaren. 
Ljudet lät underligt 
konstgjort, men det 
var aldrig några 

problem att höra vad som hände 
runt omkring oss, vilket är bra om 
man är ute bland folk.

Det är utomordentligt enkelt att 
installera headsetet. Vår Android- 
mobil upptäckte lurarna direkt när 
vi startade dem första gången, och 
samtliga detaljer kan 
hanteras via den  
utmärkta appen.

OnePlus Buds Pro 3

Omajin Wireless Camera

2 190 kr

1 290 kr

Fint och klart ljud
Bra passform

Stundtals ett  
underligt ljud

Kan användas utan abonnemang
Skarpa inspelningar

Appen är helt omöjlig  
att använda

8,6

6,1

kameran med Omajins-appen på  
mobilen. Appen är maskinöversatt och 
det har resulterat i att många meny-
alternativ är fullständigt obegripliga.

Du måste skapa ”scener” i appen 
för att styra när kameran ska börja 
spela in. Det är inte alls intuitivt, men 
vi lyckades så småningom aktivera 
kameran men kunde sedan inte få den 
att sluta igen. Till slut kontaktade vi 
företagets kundtjänst, som gav oss  
rådet att ställa in en tidpunkt då vi 
inte ville få några aviseringar från 
appen. Kameran fortsatte trots detta 
att spela in aktiviteter under hela  
dagen – även vid tidpunkter då vi 
helst hade velat slippa.

Du kan skruva fast kameran i den 
medföljande hållaren och det finns 
även en metallhalvklot som du kan 
skruva fast i väggen. Kamerans bak-
sida är nämligen magnetisk så att du 
kan klicka fast den på halvklotet eller 
till exempel ett stuprör i metall.
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Priset på Asus Zenbook S 16 ligger definitivt i den höga 
änden av skalan, men i gengäld får du en nästan perfekt 
bärbar dator för pengarna.

Det är svårt att tänka sig en lättvikts-
dator med stor skärm som är särskilt 
mycket bättre än Asus Zenbook S 16. 
Den eleganta bärbara datorn är bara 
drygt en centimeter tjock och väger 
ett och ett halvt kilo.

Datorns prestanda är generellt sett 
bra, men den lever inte riktigt upp till 
den ganska höga prislappen. Som tur 
är har pengarna spenderats på rätt 
saker, så Zenbook S 16 känns tillfreds-
ställande snabb för vardagsarbete i 
Windows. Processorn och SSD:n, där 
filerna lagras, drar det tyngsta lasset 
och ser till att allt går smidigt utan 
några fördröjningar.

Det har gjorts plats för en mycket 
stor musplatta framför tangentbordet 
och den har några finurliga knep: du 
kan föra fingret längs ena kortsidan 
för att ändra skärmens ljusstyrka, och 
likadant på motsatta sidan för att 
kontrollera volymen. Däremot blev vi 
inte så förtjusta i tangentbordet, som 

är svårt att skriva snabbt på. Det är i 
alla fall riktigt bra upplyst och det är 
lätt att läsa alla tecken. När ljuset är 
helt uppskruvat reflekteras det mot 
den blanka pekskärmen, men du kan 
enkelt vrida ner ljusstyrkan med hjälp 
av en genvägsknapp.

Kan bli väldigt varm
Komponenterna är tätt packade och 
den tunna formatet gör det svårt att 
kyla datorn, så den kan bli obekvämt 
varm. Det märks om har den i knät. 
Det bästa är om du har den på ett bord, 
så att gummilister lyfter datorn en 
aning så att värmen kan försvinna. 

Vi gillade att strömknappen har fått 
flytta lite till vänster, så att de av oss 
som har för vana att trycka på den 
när vi letar efter Delete-tangenten i 
det övre högra hörnet missar.

Den 16 tum stora skärmen är i topp-
klass med mycket hög kontrast och 
ljusstyrka. Tyvärr kan den bara fällas 

Datorns utsida är 
gjord av det starka 
och lätta materialet 
Ceraluminium.

Lättviktsdator som bara är 
en dryg centimeter tjock

upp cirka 135 grader, men vi tror att 
datorn skulle bli för varm om skärmen 
kunde fällas hela vägen runt mot bak-
sidan och därmed täcka ventilationen, 
vilken är nödvändig om du använder 
datorn under en längre tid.

Ovanför skärmen finns en special-
kamera för ansiktsigenkänning som 
gjorde att vi mycket smidigt kunde 
logga in i Windows på ett ögonblick 
även i svagt ljus.

 
ASUS Zenbook S 16

22 990 kr

Zenbook S 16 är lätt att ta med sig och den 
stora skärmen ger en bra bild, men datorn 
tenderar att bli ganska varm.

Specifikationer:
Minne: 32 GB
Lagring: 1 terabyte
Batteritid: Cirka åtta timmar 
Upplösning: 2880 x 1800 pixel
OS: Windows 11 Pro

Mycket bra skärm
Stor och praktiskt musplatta

Kan bli väldigt varm 9,2
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Googles senaste försök med en 
hopfällbar mobil är inte helt fel,  
men den träffar inte heller rätt.

Googles nya vikbara mobil Pixel 9 Pro 
Fold har mycket som talar för den, men 
det är inte den bästa vi har testat av 
den här typen av mobiler.

När Pixel 9 Pro Fold öppnas verkar 
det nästan som ett magitrick. Mobilen 
är bara drygt en centimeter tjock och 
ser ut som en vanlig smartmobil, men 
när du viker upp den har du plötsligt 
en nästan kvadratisk och mycket tunn 
surfplatta i händerna.

Mobilen har två skärmar som båda 
håller hög kvalitet. Den yttre skärmen 
som inte viks är smal och mindre än 
hälften så stor som huvudskärmen. 
Därför är det extra irriterande att 
Google insisterar på att vissa element 
på operativsystemets startskärm inte 
går att flytta. En av Androids stora 
styrkor brukar vara att det mesta går 
att anpassa efter eget tycke och smak, 

Det går att vika upp 
mobilen och få en stor 
skärm, men tyvärr syns 
vecket mitt på skärmen 
alldeles för tydligt.

Du kan förstås 
använda den som en 
vanlig mobil när du 
viker ihop den.

Om du håller mobilen såhär, 
då kan du se dig själv medan 
du spelar in video.

men Googles sökfält och ett fält med 
information som datum och väder går 
inte att ta bort från startskärmen.

Många av Googles egna appar får 
nya alternativ på den stora skärmen, 
till exempel synliga flikar i webb- 
läsaren Chrome precis som på datorn. 
Vid navigering i Google Maps ser du 
en mycket större del av kartan, vilket 
gör att du kan se hela sidogator och 
en översikt som kan sträcka sig flera 
hundra meter framför bilen.

Saknar bara lilla extra
Att använda kameran i kombination 
med vikmekanismen öppnar upp för 
funktioner som du inte har möjlighet 
att ha med en vanlig mobil. Du kan 
bland annat använda den utmärkta 
bakre kameran för att ta selfies av 
hög kvalitet, och den inre kameran 

När mobilen är utvikt är 
det nästan som att sitta med 
en kvadratisk surfplatta.

Slank mobil 
som blir en 
surfplatta

Google Pixel 9 Pro Fold

22 990 kr

Med Pixel 9 Pro Fold får du både en mobil  
med fyra kameror och en liten surfplatta  
som du kan ha i fickan.

Specifikationer:
Minne: 16 GB
Lagring: 256 GB
Kamera: 48 MP, 10,8 MP, 10,5 MP, 10 MP
Batteritid: Cirka 24 timmar
OS: Android 14

Smidig
Stor skärm

Tydligt veck på skärmen 8,3

kan användas för videosamtal genom 
att vinkla skärmen cirka 90 grader och 
lägga mobilen framför dig på bordet. 
Det är riktigt praktiskt.

Det är dock vecket i mitten av den 
stora skärmen som drar ner intrycket 
av mobilen. Man behöver bara titta 
på skärmen i lite vinkel för att vecket 
ska bli märkbart och distraherande 
när skärmen är utfälld.

Den halva av mobilens baksida där 
kameran sitter är inte heller speciellt 
välgjord. Efter bara några veckors  
användning hade den mörkgrå ytan 
många fula repor efter samma typ av 
vardaglig användning som vi brukar 
utsätta alla våra testmobiler för.
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Nu för tiden levererar webb- 
kameror inte bara en 
grynig bild av dig. De tar 
foton och spelar in video i 
skyhög upplösning och är 
fullmatade med funktioner.

De flesta bärbara datorer har idag  
inbyggda webbkameror, men om du 
däremot väljer en extern kamera kan 
du få betydligt högre bildkvalitet och 
inte minst många fler avancerade  och 
spännande funktioner.

Den kompakta 4K-kameran Obsbot 
Tiny 2 är trots sin ringa storlek full 
med spännande funktioner. Med ett 
tryck i det medföljande programmet 
eller genom att ge röstkommandot 

”track me” kan du till exempel få den 
att automatiskt låta bilden följa dig 
när du rör dig.

Som namnet antyder får du 4K-upp-
lösning även med Creative Live! Cam 
Sync 4K, men är också utrustad med 
fantastiska mikrofoner som gör att din 
röst låter skarp och tydlig genom att 
ta bort omgivande ljud. Och Logitechs 
MX Brio-kamera ger en skarp bild i 
4K, även vid svåra ljusförhållanden.

Webbkameror av hög kvalitet

Anslut bara MX Brio till datorn med 
den medföljande USB-kabeln så kan 
du njuta av videosamtal i knivskarp 
4K-upplösning – även vid praktiskt 
taget alla ljusförhållanden. MX Brio 
anpassar sig snabbt om det till  
exempel plötsligt blir starkt solljus 
bakom dig i bilden.
	 Tyvärr har MX Brio inte ansikts- 
igenkänning för att enkelt logga in 
i Windows med Windows Hello.

Det går att göra så mycket med 
Obsbot Tiny 2. Du kan till exempel 
ställa in vilken vinkel du vill ha när 
du filmar, få kameran att följa dig 
så att den automatiskt håller dig i 
mitten av bildrutan när du rör dig. 
Bilderna är i 4K-upplösning och har 
en fin skärpa. 
	 De inbyggda mikrofonerna har 
inbyggd brusreducering, men den 
kan förvränga rösterna något.

Live! Cam Sync 4K ger en bild som 
har hög upplösning tillsammans 
med bra färgåtergivning som gör 
att vi ser bättre ut i videosamtal. 
Kameran har dessutom ett par bra 
mikrofoner som fångar upp din röst 
samtidigt som omgivningsljudet 
stängs ute. Det medföljer en hyfsad 
manual, men den är tryckt på ett 
långt papper som är över en meter 
långt när det är helt utvikt.

Logitech MX Brio Obsbot Tiny 2Creative Live! Cam Sync 4K

Hög bildkvalitet även vid 
svåra ljusförhållanden

Fullproppad med  
avancerade funktioner

Skarp bild och klart ljud  
för dina videosamtal

1 990 kr 690 kr 4 190 kr

Bra bild i alla ljusförhållanden 
Enkel installation

Ingen Windows Hello

Snygg färgåtergivning
Bra mikrofoner

Aningen stökig manual

Följer dig automatisk
Gott om inställningsmöjligheter

För ivrig brusreducering

Läs hela testet i Testzonen Läs hela testet i Testzonen Läs hela testet i Testzonen

Specifikationer

Upplösning 3840 x 2160 pixlar

Linsskydd Ja

Kabellängd 1,5 meter

Specifikationer

Upplösning 3840 x 2160 pixlar

Linsskydd Ja

Kabellängd 1,8 meter

Specifikationer

Upplösning 3840 x 2160 pixlar

Linsskydd Nej

Kabellängd 1,5 meter

DE 3 BÄSTA WEBBKAMERORNA JUST NU

9,5 8,4 9,2
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